(1) "Adhuc adicimus quod sitis nobis nostrisque successoribus fideles et recti de predicta populatione et iure nostro perpetuo omni nequitia remota."

(2) Et nos et nostri erimus inde vobis et vestris garentes et defensores contra cunctos homines et feminas, salvo nostro iure perpetuo et nostro senioratico quem ibi retinemus".

- Pel que fa a la Carta de Pinell de 1198 es disposa:

(1) Que resta a salv "censu et fidelitate domus et fratrum".

(2) Que l'Orde "ut manuteamus vos et defendamus sicut nostros homines secundum nostree domus legitimam constitutionem".

- Les Cartes de Batea de 1205 i Rasquera de 1206 segueixen el mateix estil que la d'Horta i solament s'indica que mentre els pobladors siguin estadants als llocs l'Orde els protegirà i defensarà com a homes seus.

- La segona Carta de Pinell de 1207 per la seva part disposa que:

(1) "Quam potestatem vos et vestri donetis nobis fratribus et successoribus nostris, irati et paccati, quotiencumque eam requisierimus salvis vestris rebus.

(2) Retinemus preterea fidelitates hominum et hominia.

(3) Et nos fratres et nostri erimus vobis et vestris garentes contra ceteras personas, excepta potestate terre.

(4) Et deffendemus nos fratres et manutenebimus vos sicut nostros homines."

- Pel que fa a la de Camposines de 1209 l'Orde estableix:

(1) "Retinemus ibi ad proprietatem et donationem nostram fidelitatem omnium hominum ibi comorantium.

(2) Et ad fidelitatem domus militie Templi et fratres, illum locum semper habeatis et teneatis sicut superius dicitur.

(3) Et nos predicti fratres et nostri successores erimus in vobis et vestris legales quirentes de predicto loco contra cunctos homines preter potestatem terre".

- I en la de Gorrapte de 1237: "Et nos et successores nostri erimus inde vobis et vestris legales quirentes et defensores contra ceteras personas, excepta potestate terre".

- Molt més senzilles són les Cartes de Vall de Batea de 1244 i de Gandesola de 1248:

1ª. Vall de Batea: "Et convenimus et promittimus vobis et vestris esse legales auctores et defensores et boni quirentes contra omnes personas viventes."

2ª. Gandesola: "Et promittimus vos et res vestras manutenere, deffendere et salvare et secundum nostrum posse et omnes personas tanquam res nostram propriam".

- A Pinyeres i Algars, en llurs Cartes de 1280 i 1281 respectivament s'estableix per igual:

(1) "Volumus etiam quod vos et populatores dicti loci et successores vestri sitis homines et vassalli perpetui et fideles ac legales Templi."

(2) I els beneficiaris declaren i prometen: a Pinyeres que seràn "homines et vassalli fideles ac legales" del Temple; i a Algars simplement que seràn homes de l'Orde.

- A la Carta de la Devesa de Massaluca, de 1294:

(1) "Et vos et ipsi populatores et successores vestri sitis homines et vassallis propriis et solidi, fideles ac legales fratruum Templi.

(2) I per part dels beneficiaris es declara: "Nostros vobis dicto magistro et successoribus vestris et aliis fratribus Templi esse homines et vassalli fideles et legales vestri et successorum vestrorum et promittimus solvere comendatori Mirabeti qui nunch est et pro tempore fuerit et aliis fratribus Templi."

- La de Berrús de 1294 segueix la mateixa línia que l'anterior:

(1) "Et stabilimentum vobis facimus sub hiis pactis et condicionibus quod vos et heredes ac successores vestri sitis homines et vassalli proprii et solidi fideles et legales fratrem Templi.

(2) I els beneficiats declaren: "Promittimus vobis et successoribus vestris et Templo esse homines et vassalli proprii et solidi, fideles et legales, vestri et successores vestrorum facientes vobis predicto domino magistro homagium de presenti".

2n.- Quan a la Baronia d'Entença es concedeix Carta de població al lloc del Coll de Balaguer, l' any 1275, i aquest document:

(1) Garanteix als beneficiaris que el senyor els assegura la lliure possessió del terme i terres donats, i que els defensarà davant qualsevol persona.

(2) I els pobladors prometen que compliran amb tot allò establert sense contravenir-ho, autoritzant en altre cas al senyor o al seu castlà que els puguin exigir el compliment de llurs deures.

3r.- A la Baronia de Flix s'atorga la Carta del Mas de Flix el 1345, i es disposa:

(1) "Unde renuntiamus omni executione dicti stabilimenti vobis et vestris non facti et non concessi et nos promittimus vobis a dicta questione aut demanda tuere et deffendere in causa, ante causam et post causam.

(2) Et ita promittimus vobis et vestris quod dictum stabilimentum faciemus vobis et vestris tenere et habere in perpetuum contra omnes et singulas personas dominatione qua fungemur".

També podem fer un repàs dels documents privats que han arribat a nosaltres, a més dels indicats més amunt del s. XII, i es pot destacar que:

- Els documents d'establiment o de compravenda entre particulars del s. XIII en general es refereixen sempre a la "potestate terre", en indicar que s'estableix o es ven un immoble determinat amb el cens que correspon i la seva lliure disposició salvant sempre els drets de la Senyoria.